
 

 
 

 

 

 

 

 

 重錘型圧力計の重錘材質変更について  

 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠に 

ありがとうございます。 

    
   重錘型圧力計に使用する重錘について、材質をステンレスに変更しますので、お知らせ致し 

ます。ご査収の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 
１．対象機種 

製品名 形番 

卓上用重錘型圧力計 ＰＤ１３ ＰＤ２３ ＰＤ６３ 
水用重錘型圧力計 ＰＤ２７ ＰＤ７７ － 
高圧用重錘型圧力計 ＰＤ３５ ＰＤ３６ － 
携帯用重錘型圧力計 ＰＤ５１ ＰＤ７３ － 

 

２．対応開始時期 

２０２３年９月受付分より 

 

３．変更内容 

項目 現行 変更品 

材 質 鉄製 ステンレス製 

表面処理 ニッケルメッキ なし 

 重錘型圧力計に使用する重錘は防錆のため、ニッケルメッキを施しておりますが、 

 環境配慮の観点から、材質をステンレスに変更致します。材質変更に伴い比重が変わり 

ますが、質量調整で補正しますので、外観や形状は変更ありません。 

 

４．保守対応 

   重錘の交換が必要になる場合は、原則としてステンレス製重錘に交換する対応とします。 

 

５．その他 

本件に関してご不明な点がございましたら、弊社担当営業所までお問い合わせください。 

 

以上 

お客様 各位 発行 ： 2023 年 7 月 31 日 

 C００１７７  

 


